2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2011 №1841-адм
О преобразовании земельного участка, прекращении права постоянного (бессрочного) пользования и предоставлении  в собственность земельного участка в районе улиц Фрунзе –  12 лет Октября
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Произвести раздел земельного участка категории земель населенных пунктов площадью 6437 м2 с кадастровым номером 67:27:0013416:13 в районе улиц Фрунзе – 12 лет Октября, находящегося в муниципальной собственности города Смоленска (свидетельство о государственной регистрации права от 02.04.2007  серия 67-АБ № 189005), для строительства здания общественного назначения.

2. При разделе вышеуказанного земельного участка образовать два земельных участка категории земель населенных пунктов для строительства здания общественного назначения: земельный участок площадью 1180 м2 с кадастровым номером 67:27:0013416:18 и земельный участок площадью 5257 м2 с кадастровым номером 67:27:0013416:19.

3. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий) осуществить государственную регистрацию  права муниципальной собственности города Смоленска на образуемые земельные участки в соответствии с пунктом 2  настоящего постановления.

4. Прекратить Администрации города Смоленска право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком категории земель населенных пунктов  с кадастровым  номером 67:27:0013416:18  площадью  1180 м2 в  районе улиц  Фрунзе – 12 лет Октября, предоставленным ей постановлением  Главы
города    Смоленска от 13.02.2007 № 174 «О признании утратившим силу пункта
2

2 постановления Главы города Смоленска от 27.03.2006 № 839 и предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка в районе улиц Фрунзе – 12 лет Октября».

5. Предоставить из земель, отнесенных к категории земель населенных пунктов, обществу с ограниченной ответственностью «Сван» в собственность за плату земельный участок с кадастровым номером 67:27:0013416:18 площадью 1180 м2  в районе улиц Фрунзе – 12 лет Октября, под отдельно-стоящим зданием.

6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев